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NOVA

NOVA

WWW.LASTRADA-MOBILE.DEWWW.LASTRADA-MOBILE.DE

GRUNDPREISE LA STRADA NOVA 4,1 t NOVA M NOVA EB

€ €

2,2 CDI Motor, 120 kW / 163 PS / 316 CDI, EURO VI D - 98.930 100.931

3,0 CDI Motor, 140 kW / 190 PS / 319 CDI, EURO VI D 40 kg 103.001 105.000

CODE SERIENAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG NOVA M NOVA EB

€ €

ABS, ASR, ESP, Fensterheber + Spiegel elektrisch, Tagfahrlicht - Serie Serie

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung für das Basisfahrzeug - Serie Serie

Seitenwindassistent - Serie Serie

NOVA M
Gesamtlänge 646 cm / Gesamthöhe 299 cm

NOVA EB
Gesamtlänge 699 cm / Gesamthöhe 299 cm



NOVA NOVA

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

CODE AUSSTATTUNGSPAKETE NOVA M NOVA EB

€ €

S050 KOMFORTPAKET 31 kg 1.999 1.999

Fußmatten Fahrerhaus LA STRADA 1 kg

Hecklautsprecher Wohnraum 1 kg

Isofix Sitzplatz Wohnraum (Top Tether) -

Insektenschutzrollo an der Aufbautür 1 kg

Kühlschrank mit AES Funktion -

SKA Komfortsitze mit elektr. Lordosenunterstützung 28 kg

Teppichboden Wohnraum, herausnehmbar -

Truma CP Plus Bedienteil -

CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG NOVA M NOVA EB

€ €

VME1B Ablage für Smartphones im mittleren Fach inkl. Wireless Charging-Ladepaket, nur i.V. mit VMFJ1 - 270 270

VMZG1 Allradantrieb,- zuschaltbar - nur i.V. mit VMG42 144 kg 13.670 13.670

VMZG3 Allradantrieb,- zuschaltbar mit Getriebeuntersetzung - nur i.V. mit VMG42 144 kg 14.450 14.450

VMRL5 Alufelgen 16" Mercedes Design - 1.075 1.075

S618100 Alufelgen 16" schwarz-matt poliert - 1.075 1.075

VMRL7 Alufelgen 17" Mercedes Design, Reifen 235/60R17, nur Sommerreifen, nicht für Allrad - 1.175 1.175

S652 Anhängerkupplung 2,0 t, abnehmbar 25 kg 2.239 2.239

VME43 Anhängersteckdose 13-polig 1 kg 285 285

S660 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 24 Monate - 1.059 1.059

S661 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 36 Monate - 1.594 1.594

VMLB9 Ausstiegsleuchten Fahrerhaustüren - 100 100

VMG42 Automatik-Getriebe 7G-Tronic 38 kg 2.595 2.595

VME07 Berganfahrhilfe, Serie bei Automatik/Zwangsoption bei Schaltgetriebe - 115 115

VMFJ1 Deckel 3-fach für Ablagefächer im Armaturenbrett 1 kg 235 235

VMEE8 Fahrzeug-Batterie verstärkt 92 Ah Vliesbatterie, statt 70 Ah 6 kg 130 130

VMF49 Frontscheibe beheizbar nur i.V. mit Technikpaket 4 - 395 395

CODE AUSSTATTUNGSPAKETE NOVA M NOVA EB

€ €

VM100 TECHNIKPAKET 1 12 kg 3.470 3.470

Airbag Beifahrer 3 kg

Feststellbremse elektrisch -

Kraftstofffilter mit Wasserabscheider 1 kg

Ladebooster 30 A -

Lederlenkrad -

Multifunktionslenkrad in Höhe und Neigung verstellbar -

Radio MBUX Multimediasystem mit 17,8 cm (7") Touchscreen, inkl. DAB-Funktion -

Radvollabdeckung 3 kg

Rückfahrkamera LA STRADA System -

Sprinter Zuheizer elektrisch inkl. Generator 180 A 1 kg

Tempomat 1 kg

Tire-Fit Satz inkl. Wagenheber 3 kg

VM101 TECHNIKPAKET 2, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 884 884

Aktiver Abstands-Assistent Distronic/Abstandsregeltempomat

Aktiver Bremsassistent

Kombiinstrument mit Farbdisplay

VM102 TECHNIKPAKET 3, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 610 610

Attention-Assist/Müdigkeitswarner

Spurhalte-Assistent

VM103 TECHNIKPAKET 4, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 480 480

Regensensor, Fernlicht-Assistent

WD-Glas mit Bandfilter

Wet-Wiper System



NOVA NOVA

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG NOVA M NOVA EB

€ €

VMM46 Generator verstärkt 14 V/220 A 2 kg 890 890

VMXL5 Gewichtsvariante 3,5 t - 0 -

VMXL8 Gewichtsvariante 3,88 t - 0 0

VMXL2 Gewichtsvariante 4,1 t - Serie Serie

VMXL3 Gewichtsvariante 4,29 t, nur i.V. mit S664 - 751 751

VMHH4 Klimaanlage Thermotronic (Klimaautomatik) 18 kg 2.801 2.801

VMHH9 Klimaanlage mit Außentemperaturanzeige 17 kg 2.230 2.230

VMKB7 Kraftstofftank 93 l statt 71 l, Serie bei Allrad 30 kg 710 710

VMFK3 Kühlergrilleinfassung in Chromoptik, Grill in Wagenfarbe 1 kg 404 404

S488400 LA STRADA Soundsystem mit Subwoofer und BT Handykoppelung, nur i.V.mit VME4M 5 kg 998 998

VMLG7 LED Scheinwerfer - 1.950 1.950

S664 Luftfederung: Vollluftfederung Hinterachse VB-FullAir 60 kg 5.999 5.999

VME4M Navi MBUX Multimediasystem 10" inkl. Kombiinstrument 5,5" mit Farbdisplay und DAB-Funktion, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 2.095 2.095

VML13 Nebelscheinwerfer mit Abbiegelicht 2 kg 256 256

VMRM0 Reifen: Allwetterreifen, nur für Heckantrieb - 256 256

S613 Reifen: Geländereifen nur für Allrad 245/75R16 auf Stahlfelge silber - 1.758 1.758

VMRM1 Reifen: Winterreifen - 256 256

VMRY2 Reifendrucküberwachung, nur mit Serienbereifung/Felgen 2 kg 415 415

S99012 Reserverad mit Fahrbereifung, in der Heckgarage, nicht Geländereifen 32 kg 498 498

VMF61 Rückspiegel Fahrerhaus - 70 70

Q970501 Sitze: Klimakomfortsitz, Sitzbelüftung und Sitzheizung nur i.V. mit Q910 1 kg 998 998

Q970 Sitze: Sitzheizung 1 kg 450 450

Q218 Sonderlackierung metallic - 3.594 3.895

S6131 Stahlfelgen schwarz für Geländereifen - 398 398

VMCM0 Stoßfänger lackiert Tenoritgrau, Obsidianschwarz, Iridiumsilber, nur i.V. mit VM102 1 kg 669 669

VMA50 Vorderachse verstärkt, Pflicht bei 190 PS und 3,5 t, Serie bei 3,88 t / 4,1 t / 4,29 t - Serie Serie

VMH12 Warmwasser-Standheizung 5 kW, (nur in Verbindung mit Fahrzeug-Batterie 92Ah) 8 kg 1.060 1.060

VMHY1 Funkfernbedienung für Heizung 5 kW nur i.V. mit VMH12 - 454 454

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA NOVA M NOVA EB

€ €

S070010 Abwasser Ablassventil elektr. mit Kameraüberwachung 1 kg 898 898

S060 Abwassertank isoliert und beheizt - Serie Serie

S390-00 Alarmanlage WiPro III über Türkontakte des Basisfahrzeugs, inkl. Aufbautür und Garagentüren 1 kg 599 599

S390-01 Alarmanlage zusätzlich mit GPS Ortung, nur i.V. mit Alarmanlage S390-00 1 kg 579 579

S390-02 Alarmanlage mit zusätzlichen Kontakten an allen großen Fenstern und Heki, nur i.V. mit Alarmanlage S390-00 - 499 499

S310 Aufbaubatterie 150 Ah Gel, statt 100 Ah Gel, Ladegerät 22 A 17 kg 498 498

S311 Aufbaubatterie 90 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22 A-Li-Ladegerät -15 kg 1.999 1.999

S311005 Aufbaubatterien 2 x 90 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät - 3.999 3.999

S311020 Aufbaubatterie 120 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät -12 kg 2.490 2.490

S311030 Aufbaubatterie 240 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät 4 kg 3.579 3.579

S239 Außendusche 1 kg 195 195

S380 Brennstoffzelle Efoy Comfort 140 8 kg 4.399 4.399

S381 Brennstoffzelle Efoy Comfort 210 9 kg 5.899 5.899

S220 Dachklima Freshjet 2000 28 kg 2.195 2.195

S220010 Dachklima Freshjet 2000 - bei zusätzlichem Dachausschnitt 29 kg 2.345 2.345

S533 Dachluke mit 12 Volt Ventilator 2 kg 498 498

S534 Dachluke mit 12 Volt Ventilator - bei zusätzlichem Dachausschnitt 2 kg 649 649

S256 Doppelventilator Kühlschrank 1 kg 158 158

S722 Fahrradträger Heckgarage 8 kg 215 215

S521 Fenster in der Nasszelle - Serie Serie

S391 Gasalarm (Narkosegas) 1 kg 265 265

S298 Gassteckdose 1 kg 216 216

S250 Kompressorkühlschrank 100 l 5 kg 415 415

S711 Markise - Serie Serie

Q536 Möbeldekor uni Nuss - Serie Serie

Q530 Möbeldekor uni Ahorn, Silver, White, Creme - 990 990

Q540 Möbeldekor uni Eiche hell, Eiche natur, Eiche dunkel, Beton, Soft White matt, Soft Grau matt - 1.799 1.799

Q550 Möbeldekor bicolor Klappen seidenmatt Weiß, Rot, Silber, Creme, Naturholz, Beton - 449 449

Q560 Möbeldekor bicolor Klappen Hochglanz Weiß, Hochglanz Schwarz, Soft Grau matt, Soft White matt - 998 998



NOVA NOVA

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

FAHRZEUG NOVA M NOVA EB

Fahrzeuglänge 646 cm 699 cm

Fahrzeugbreite 215 cm 215 cm

Fahrzeughöhe ** 299 cm 299 cm

Radstand 366 cm 433 cm

Masse im fahrbereitem Zustand *** 3.180 kg 3.390 kg

Zulässiges Gesamtgewicht 4,1 t, optional 3,5t 4,1t

Zuladung 920 kg / 320 kg 710 kg

Anhängelast* 2,0 t 2,0 t

Zulässiges Zug-Gesamtgewicht 6,1 t / 5,5 t 6,1 t

Bereifung ** 235/65R16 C 235/65R16 C

Vollwertiges Ersatzrad optional optional

AUSBAUTECHNIK

Absorberkühlschrank AES 80 l 80 l

Kompressorkühlschrank 100 l (optional) 100 l (optional)

Gaskocher 2-flammig, elektr. 2-flammig, elektr.

Piezozünder Piezozünder

Isolierfenster 8 6

Frischwassertank 100 l / 30 l 100 l / 30 l

Abwassertank 95 l 95 l

Heizung Combi 6 6,0 kW 6,0 kW

Batteriekapazität 100 Gel 100 Gel

Gasflaschenkapazität 2 x 11 kg 2 x 11 kg

3-Punkt gesicherte Sitzplätze 4 4

Maße Heckbett / Einzelbetten 205 x 97 cm 200/189 x 80 cm

Hubbett/bzw. Doppelbett 205 x 140 cm 205 x 170 cm

* Gesamtgewicht des Zuges, sowie die Motorversion beachten  
** Allrad Höhe + 8,5 cm, Bereifung 225/75R16C      ***  Mit auf 30 Liter reduziertem Frischwasserinhalt für gewichtsreduzierten Fahrbetrieb

Die Wasserversorgungsanlage entspricht mindestens dem Stand der Technik 03/2009 (Richtlinie 2002/72 EG)

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA NOVA M NOVA EB

€ €

S655 Motorradbühne starr, Nutzlast 130 kg 40 kg 1.794 1.794

S453 Multimediapaket SAT, ten Haaft Cytrac Premium und 19" TFT mit DVD 26 kg 2.990 2.990

S011 Sitzbank statt Sideboard - 698 698

S281 SOG Toilettenentlüftung 1 kg 229 229

S343 Solaranlage 1 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 12 kg 1.195 1.195

S344118 Solaranlage 2 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 23 kg 1.995 1.995

S331 Steckdose zusätzlich 12 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99

S322 Steckdose zusätzlich 230 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99

S332 Steckdose zusätzlich USB (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99

Truma MonoControl mit Crashsensor - Serie Serie

S290 Truma DuoControl mit Crashsensor, Eisex und Fernanzeige 2 kg 298 298

S241101 Truma Combi 6 - Serie Serie

S243100 Truma Combi 6E 2 kg 649 649

S243 Truma Combi D6/Dieselheizung 2 kg 995 995

S2431 Truma Combi D6E 2 kg 1.698 1.698

S242000 Truma Combi D Höhenkit, nur i.V. mit S243 (Combi D6) oder S2431 (Combi D6E) 1 kg 899 899

S242 Truma iNet Box - 398 398

S370 Wechselrichter (Sinus) 1800 W mit Vorrangschaltung und Fernbedienung, nur i.V. mit Aufbaubatterie S310 oder S311 11 kg 1.498 1.498

S030 Wertfach unter Beifahrersitz - 249 249

Q910 35 Echtledervarianten zur Auswahl - Nähart Monza - 1.995 1.995

Q941 8 Teilledervarianten zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - 995 995

5 Polsterstoffvarianten zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - Serie Serie

Q940 Über 70 Sonderstoffe uni- oder bicolor zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - 398 398

R1111 Vorfracht, TÜV, Gasprüfung, Auslieferungsinspektion - 1.100 1.100



REGENT

REGENT
WWW.LASTRADA-MOBILE.DEWWW.LASTRADA-MOBILE.DE

GRUNDPREISE LA STRADA REGENT 3,5 t REGENT S

€

2,2 CDI Motor, 120 kW / 163 PS / 316 CDI, EURO VI D - 68.875

3,0 CDI Motor, 140 kW / 190 PS / 319 CDI, EURO VI D 40kg 72.944

CODE SERIENAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG REGENT S

€

ABS, ASR, ESP, Fensterheber + Spiegel elektrisch, Tagfahrlicht - Serie

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung für das Basisfahrzeug - Serie

Seitenwindassistent - Serie

REGENT S
Gesamtlänge 593 cm / Gesamthöhe 283 cm



REGENT REGENT

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

CODE AUSSTATTUNGSPAKETE REGENT S

€

VM100 TECHNIKPAKET 1 12 kg 3.470

Airbag Beifahrer 3 kg

Feststellbremse elektrisch - 

Kraftstofffilter mit Wasserabscheider 1 kg

Ladebooster 30 A -

Lederlenkrad -

Multifunktionslenkrad in Höhe und Neigung verstellbar -

Radio MBUX Multimediasystem mit 17,8 cm (7") Touchscreen, inkl. DAB-Funktion -

Radvollabdeckung 3 kg

Rückfahrkamera MB -

Spiegel elektrisch anklappbar -

Sprinter Zuheizer elektrisch inkl. Generator 180 A 1 kg

Tempomat 1 kg

Tire-Fit Satz inkl. Wagenheber 3 kg

VM101 TECHNIKPAKET 2, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 884

Aktiver Abstands-Assistent Distronic/Abstandsregeltempomat

Aktiver Bremsassistent

Kombiinstrument mit Farbdisplay

VM102 TECHNIKPAKET 3, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 1.181

Attention-Assist/Müdigkeitswarner

Spurhalte-Assistent

Totwinkel-Assistent

VM103 TECHNIKPAKET 4, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 480

Regensensor, Fernlicht-Assistent

WD-Glas mit Bandfilter

Wet-Wiper System

CODE AUSSTATTUNGSPAKETE REGENT S

€

S050 KOMFORTPAKET 36 kg 1.999

Fußmatten Fahrerhaus LA STRADA 1 kg

Hecklautsprecher Wohnraum 1 kg

Isofix Sitzplatz Wohnraum (Top Tether) 1 kg

Insektenschutzrollo an der Aufbautür -

Kompressorkühlschrank 81 l -

SKA Komfortsitze mit elektr. Lordosenunterstützung 28 kg

Teppichboden Wohnraum, herausnehmbar -

Trittstufe elektrisch 700 mm 5 kg

Truma CP Plus Bedienteil -

CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG REGENT S

€

VME1B Ablage für Smartphones im mittleren Fach inkl. Wireless Charging-Ladepaket, nur i.V. mit VMFJ1 - 270

VMZG1 Allradantrieb,- zuschaltbar - nur i.V. mit VMG42 144 kg 13.670

VMZG3 Allradantrieb,- zuschaltbar mit Getriebeuntersetzung - nur i.V. mit VMG42 144 kg 14.450

VMRL5 Alufelgen 16" Mercedes Design - 1.075

S618100 Alufelgen 16" schwarz-matt poliert - 1.075

VMRL7 Alufelgen 17" Mercedes Design, Reifen 235/60R17, nur Sommerreifen, nicht für Allrad - 1.175

VMQ50 Anhängerkupplung 2,0 t, abnehmbar 25 kg 1.195

VMQA8 Anhängerkupplung 2,8 t (zul. ZGG. beachten), bei 3,5 t nur i.V. mit VMA50 25 kg 1.525

VMQA7 Anhängerkupplung 3,5 t (zul. ZGG. beachten), bei 3,5 t nur i.V. mit VMA50, nicht für Allrad 25 kg 1.930

VME43 Anhängersteckdose 13-polig 1 kg 285

S660 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 24 Monate - 1.059

S661 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 36 Monate - 1.594

VMLB9 Ausstiegsleuchten Fahrerhaustüren - 100

VMG42 Automatik-Getriebe 7G-Tronic 38 kg 2.595

VMD13 Befestigungsschienen für Dachträger 4 kg 215

VME07 Berganfahrhilfe, Serie bei Automatik/Zwangsoption bei Schaltgetriebe - 115

VMFJ1 Deckel 3-fach für Ablagefächer im Armaturenbrett 1 kg 235

VMT50 Elektrische Zuziehhilfe Schiebetür 2 kg 445

VMT55 Elektrische Schiebetür 2 kg 2.035



REGENT REGENT

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA REGENT S

€

S070010 Abwasser Ablassventil elektr. mit Kameraüberwachung 1 kg 898

S060 Abwassertank isoliert und beheizt 3 kg 536

S390-00 Alarmanlage WiPro III über Türkontakte des Basisfahrzeugs 1 kg 499

S390-01 Alarmanlage zusätzlich mit GPS Ortung, nur i.V. mit Alarmanlage S390-00 1 kg 579

S390-02 Alarmanlage mit zusätzlichen Kontakten an allen großen Fenstern und Heki, nur i.V. mit Alarmanlage S390-00 - 499

S310 Aufbaubatterie 150 Ah Gel, statt 100 Ah Gel, Ladegerät 22 A 17 kg 498

S311 Aufbaubatterie 90 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22 A-Li-Ladegerät -15 kg 1.999

S311020 Aufbaubatterie 120 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät -12 kg 2.490

S311030 Aufbaubatterie 240 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät 4 kg 3.579

S239 Außendusche 1 kg 195

S380 Brennstoffzelle Efoy Comfort 140 8 kg 4.399

S381 Brennstoffzelle Efoy Comfort 210 9 kg 5.899

S220 Dachklima Freshjet 2000 28 kg 2.195

S220010 Dachklima Freshjet 2000 - bei zusätzlichem Dachausschnitt 29 kg 2.345

S533 Dachluke mit 12 Volt Ventilator 2 kg 498

S534 Dachluke mit 12 Volt Ventilator - bei zusätzlichem Dachausschnitt 2 kg 649

S270 Dunstabzugshaube mit Aktivkohlefilter 2 kg 197

S724 Fahrradbühne Slide Move DS beidseitig schiebbar, Nutzlast 70 kg 30 kg 1.850

S721121 Fahrradträger elektrisch für 2 Räder (maximum 60 kg) 15 kg 1.698

S521 Fenster in der Nasszelle 2 kg 498

S522 Fenster: Seitenfenster hinten links (Liegemaß verringert sich um 5 cm) 2 kg 498

S391 Gasalarm (Narkosegas) 1 kg 265

S298 Gassteckdose 1 kg 216

Heki: Über Sitzgruppe Mini-Heki, über Heckbett Midi-Heki - Serie

S250 Kompressorkühlschrank 81 l - Serie

S711 Markise mit LED Regenleiste 35 kg 1.095

Q536 Möbeldekor uni Nuss - Serie

Q530 Möbeldekor uni Ahorn, Silver, White, Creme - 990

Q540 Möbeldekor uni Eiche hell, Eiche natur, Eiche dunkel, Beton, Soft White matt, Soft Grau matt - 1.799

Q550 Möbeldekor bicolor Klappen seidenmatt Weiß, Rot, Silber, Creme, Naturholz, Beton - 449

Q560 Möbeldekor bicolor Klappen Hochglanz Weiß, Hochglanz Schwarz, Soft Grau matt, Soft White matt - 998

CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG REGENT S

€

VMEE8 Fahrzeug-Batterie verstärkt 92 Ah Vliesbatterie, statt 70 Ah 6 kg 130

VMF49 Frontscheibe beheizbar nur i.V. mit Technikpaket 4 - 395

VMM46 Generator verstärkt 14 V/220 A 2 kg 890

VMXL5 Gewichtsvariante 3,5 t - Serie

VMXL8 Gewichtsvariante 3,88 t 33 kg 1.675

VMXL2 Gewichtsvariante 4,1 t 35 kg 2.180

VMXL3 Gewichtsvariante 4,29 t, nur i.V. mit S664 35 kg 2.930

VMHH4 Klimaanlage Thermotronic (Klimaautomatik) 18 kg 2.801

VMHH9 Klimaanlage mit Außentemperaturanzeige 17 kg 2.230

VMKB7 Kraftstofftank 93 l statt 71 l, Serie bei Allrad 30 kg 710

VMFK3 Kühlergrilleinfassung in Chromoptik, Grill in Wagenfarbe 1 kg 404

S488400 LA STRADA Soundsystem mit Subwoofer und BT Handykoppelung, nur i.V.mit VME4M 5 kg 998

VMLG7 LED Scheinwerfer - 1.950

S664 Luftfederung: Vollluftfederung Hinterachse VB-FullAir 60 kg 5.999

VMLA1 Metallic-Lackierung - 1.794

VME4M Navi MBUX Multimediasystem 10" inkl. Kombiinstrument 5,5" mit Farbdisplay und DAB-Funktion, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 2.095

VML13 Nebelscheinwerfer mit Abbiegelicht 2 kg 256

VMJB6 Park-Paket mit 360° Kamera und Drive Away Assist 2 kg 1.644

VMJB7 Park-Paket mit Rückfahrkamera und Drive Away Assist 2 kg 1.205

VMRM0 Reifen: Allwetterreifen, nur für Heckantrieb - 256

S613 Reifen: Geländereifen nur für Allrad 245/75R16 auf Stahlfelge silber - 1.758

VMRM1 Reifen: Winterreifen - 256

VMRY2 Reifendrucküberwachung, nur mit Serienbereifung/Felgen 2 kg 415

S613300 Reserverad mit Fahrbereifung, auf der Hecktür montiert 32 kg 1.090

VMR87 Reserverad mit Fahrbereifung, nicht Geländereifen 32 kg 380

VMJW0 Rückfahrwarner - 224

VMF61 Rückspiegel Fahrerhaus - 70

Q970501 Sitze: Klimakomfortsitz, Sitzbelüftung und Sitzheizung, nur i.V. mit Q910 1 kg 998

Q970 Sitze: Sitzheizung 1 kg 450

S6131 Stahlfelgen schwarz für Geländereifen - 398

VMCM0 Stoßfänger lackiert Tenoritgrau, Obsidianschwarz, Iridiumsilber, nur i.V. mit VMJB6/B7 1 kg 669

VMA50 Vorderachse verstärkt, Pflicht bei 190 PS und 3,5 t, Serie bei 3,88 t / 4,1 t / 4,29 t 2 kg 335

VMH12 Warmwasser-Standheizung 5 kW, (nur in Verbindung mit Fahrzeug-Batterie 92Ah) 8 kg 1.060

VMHY1 Funkfernbedienung für Heizung 5 kW nur i.V. mit VMH12 - 454



REGENT REGENT

WWW.LASTRADA-MOBILE.DE WWW.LASTRADA-MOBILE.DE

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA REGENT S

€

S654 Motorradbühne Slide 170 einseitig schiebbar, Nutzlast 170 kg 40 kg 2.295

S453 Multimediapaket SAT, ten Haaft Cytrac Premium und 19" TFT mit DVD 26 kg 2.990

S281 SOG Toilettenentlüftung 1 kg 229

S343 Solaranlage 1 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 12 kg 1.195

S344118 Solaranlage 2 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 23 kg 1.995

S331 Steckdose zusätzlich 12 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99

S322 Steckdose zusätzlich 230 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99

S332 Steckdose zusätzlich USB (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99

Truma MonoControl mit Crashsensor - Serie

S290 Truma DuoControl mit Crashsensor, Eisex und Fernanzeige 2 kg 298

S2411 Truma Combi 4E 2 kg 549

S241101 Truma Combi 6 2 kg 598

S243100 Truma Combi 6E 2 kg 1.048

S243 Truma Combi D6/Dieselheizung 2 kg 995

S2431 Truma Combi D6E 2 kg 1.698

S242000 Truma Combi D Höhenkit, nur i.V. mit S243 (Combi D6) oder S2431 (Combi D6E) 1 kg 899

S242 Truma iNet Box - 398

S370 Wechselrichter (Sinus) 1800 W mit Vorrangschaltung und Fernbedienung, nur i.V. mit Aufbaubatterie S310 oder S311 11 kg 1.498

S030 Wertfach unter Beifahrersitz - 249

Q910 35 Echtledervarianten zur Auswahl - Nähart Monza - 1.995

Q941 8 Teilledervarianten zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - 995

5 Polsterstoffvarianten zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - Serie

Q940 Über 70 Sonderstoffe uni- oder bicolor zur Auswahl - (Nähart Standard 17) - 398

R1111 Vorfracht, TÜV, Gasprüfung, Auslieferungsinspektion - 1.100

FAHRZEUG REGENT S

Fahrzeuglänge 593 cm

Fahrzeugbreite  204 cm

Fahrzeughöhe** 283 cm

Radstand  366 cm

Masse im fahrbereitem Zustand*** 2.950 kg

Zulässiges Gesamtgewicht 3.500 kg

Zuladung  550 kg

Anhängelast*  2,0 t / 2,8 t / 3,5 t

Zulässiges Zug-Gesamtgewicht 5,5 t / 6,3 t / 7,0 t

Bereifung** 235/65R16 C

Vollwertiges Ersatzrad optional

AUSBAUTECHNIK

Kompressorkühlschrank 81 l

Gaskocher 2-flammig elektr.

Piezozünder

Isolierfenster 4 (Seitz Deluxe)

Frischwassertank 100 l / 30 l

Abwassertank 70 l

Heizung Combi 4 4,0 kW

Batteriekapazität 100 Gel

Gasflaschenkapazität 2 x 11kg

3-Punkt gesicherte Sitzplätze 4

Maße Heckbett 198 x 144/119 cm

* Gesamtgewicht des Zuges, sowie die Motorversion beachten  
** Allrad Höhe + 8,5 cm, Bereifung 225/75R16C      ***  Mit auf 30 Liter reduziertem Frischwasserinhalt für gewichtsreduzierten Fahrbetrieb 

Die Wasserversorgungsanlage entspricht mindestens dem Stand der Technik 03/2009 (Richtlinie 2002/72 EG)
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GRUNDPREISE LA STRADA AVANTI 3,5 t C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

2,3 Multijet Motor, 103 kW / 140 PS, Euro 6d temp, Fiat - 55.894 55.165 58.963 58.963 57.952 55.165 51.603 50.580

2,3 Multijet Motor, 118 kW / 160 PS, Euro 6d temp, Fiat inkl. Stop & Start 15 kg 57.880 57.153 60.950 60.950 59.940 57.153 53.591 52.568

2,3 Multijet Motor, 132 kW / 180 PS, Euro 6d temp, Fiat inkl. Stop & Start 15 kg 58.677 57.949 61.748 61.748 60.736 57.949 54.387 53.365

AVANTI M
Gesamtlänge 541 cm / Gesamthöhe 265 cm

AVANTI HPLUS
Gesamtlänge 636 cm / Gesamthöhe 289 cm

AVANTI XL
Gesamtlänge 599 cm / Gesamthöhe 289 cm

AVANTI C
Gesamtlänge 636 cm / Gesamthöhe 289 cm

AVANTI L
Gesamtlänge 599 cm / Gesamthöhe 265 cm

AVANTI EB
Gesamtlänge 636 cm / Gesamthöhe 289 cm

AVANTI E
Gesamtlänge 636 cm / Gesamthöhe 265 cm

AVANTI H
Gesamtlänge 599 cm / Gesamthöhe 289 cm

AVANTI F
Gesamtlänge 636 cm / Gesamthöhe 289 cm
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CODE AUSSTATTUNGSPAKETE C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

VFP100 TECHNIKPAKET 1 78 kg 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990

Außenspiegel elektr. verstellbar/beheizbar 2 kg

Beifahrerairbag 3 kg

Beifahrersitz Höhenverstellung 1 kg

ESP+ und „Hill Holder“ 1 kg

Ersatzrad vollwertig mit Halterung 21 kg

Klimaanlage vorn manuell 18 kg

Kraftstofftank 90 l, statt 75 l 28 kg

Radio Kenwood Doppel-DIN, BT-Freisprecheinrichtung, DAB+ Tuner 2 kg

Radzierblenden vollflächig 1 kg

Tagfahrlicht -

Tempomat 1 kg

zweiter Funkschlüssel -

VFP101 TECHNIKPAKET 2 1 kg 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750

Notbremsassistent, Spurhalteassistent mit Abblendautomatik und Verkehrszeichenerkennung, Regen- und  
Licht-Sensor, Totwinkel-Assistent, Wärmeabsorbierende Frontscheibe

VFP102 TECHNIKPAKET 3 - 475 475 475 475 475 475 475 475

Instrumententafel mit Chromringen

Kühlergrill glänzend schwarz

Scheinwerfer mit schwarzem Rahmen

Tagfahrlicht LED

CODE AUSSTATTUNGSPAKETE C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

S050 KOMFORTPAKET 1 14 kg 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999

Aufbaubatterie 100 Ah Gel statt Säurebatterie -

Fußmatten Fahrerhaus LA STRADA 1 kg

Hecklautsprecher Wohnraum 1 kg

Isofix Sitzplatz Wohnraum (Top Tether) -

Insektenschutzrollo an der Schiebetür 1 kg

Kühlschrank mit AES Funktion / Kompressorkühlschrank 50 l nur bei Avanti M -

Lenkradkranz und Schalthebelmanschette in Leder -

Remi-Rollo inkl. Seitenscheiben 5 kg

Sitzbezüge Fahrerhaussitze Wohnraumstoff 1 kg

Teppichboden Wohnraum, herausnehmbar -

Trittstufe elektrisch 700 mm 5 kg

Truma CP Plus Bedienteil -

S051 KOMFORTPAKET 2 36 kg 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999

SKA Komfortsitze mit pneumatischer Lordose, Sitzheizung, 120 mm Höhenverstellung bezogen im Wohnraumstoff
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CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

S488 LA STRADA Soundsystem mit Subwoofer u. hochwertigem Lautsprechersystem, nur i.V. mit Radio S486 oder S433 5 kg 1.817 1.817 1.817 1.817 1.817 1.817 1.817 1.817

S486 Radio-Navigation Kenwood speziell für Wohnmobil, Farbmonitor 6,2", DAB+ Tuner, BT Freisprecheinrichtung,  
Rückfahrkamera, nur i. V. mit VFP100 4 kg 1.796 1.796 1.796 1.796 1.796 1.796 1.796 1.796

S433 Radio Kenwood Doppel DIN Farbmonitor 6,2" , DAB+ Tuner, BT Freisprecheinrichtung, Rückfahrkamera,   
nur i. V. mit VFP100 3 kg 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013 1.013

VFI1RC Radio-Navigation Fiat 7" Touch, DAB-Tuner, BT Freisprecheinrichtung, Rückfahrkamera, Lenkradfernbedienung,  
nur i. V. mit VFP100 3 kg 1.991 1.991 1.991 1.991 1.991 1.991 1.991 1.991

VFI365                                                                                                                              Reifenluftdrucküberwachung 1 kg 149 149 149 149 149 149 149 149

Q970501 Sitze: Klimakomfortsitz, Sitzbelüftung und Sitzheizung nur i.V. mit Q920, S051 1 kg 998 998 998 998 998 998 998 998

VFI09U Sitzheizung, nicht i.V. mit Komfortpaket 2 1 kg 498 498 498 498 498 498 498 498

VFIADL Skid-Plate Alu-Optik 1 kg 72 72 72 72 72 72 72 72

VFI7GE Skid-Plate glänzend schwarz 1 kg 72 72 72 72 72 72 72 72

VFI205 Standheizung Webasto, nicht in Verbindung mit Klimaautomatik (VFI140) 6 kg 1.535 1.535 1.535 1.535 1.535 1.535 1.535 1.535

VFILM1 Tagfahrlicht LED - 349 349 349 349 349 349 349 349

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

S070 Abwasser Ablassventil elektr. mit Kameraüberwachung, nur i.V. mit S486 (Radio-Navi) 1 kg 598 598 598 598 598 598 598 598

S060 Abwassertank isoliert und beheizt 3 kg 536 536 536 536 536 536 536 536

S390-00 Alarmanlage WiPro III über Türkontakte des Basisfahrzeugs 1 kg 499 499 499 499 499 499 499 499

S390-01 Alarmanlage zusätzlich mit GPS Ortung, nur i.V. mit Alarmanlage S390-00 1 kg 579 579 579 579 579 579 579 579

S390-02 Alarmanlage mit zusätzlichen Kontakten an allen großen Fenstern und Heki, nur i.V. mit S390-00 - 499 499 499 499 499 499 499 499

S310 Aufbaubatterie 150 Ah Gel, statt 100 Ah Gel, Ladegerät 22 A 17 kg 498 498 498 498 498 498 498 498

S311 Aufbaubatterie 90 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22 A-Li-Ladegerät -15 kg 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999 1.999

S311020 Aufbaubatterie 120 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät -12 kg 2.490 2.490 2.490 2.490 2.490 2.490 2.490 2.490

S311010 Aufbaubatterie 160 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät -2 kg 3.181 - 3.181 - - - - -

S311030 Aufbaubatterie 240 Ah Lithium, statt 100 Ah Gel, 22A-Li-Ladegerät 4 kg 3.579 3.579 3.579 3.579 3.579 3.579 3.579 3.579

S239 Außendusche 1 kg 195 195 195 195 195 195 195 195

S720 Befestigungssystem Stauraum, nur für Avanti H und HPlus 1 kg - - - 349 349 - - -

S1212 Bettumbau Dinette: 3. Bett (maximal 60 kg) 3 kg 398 398 398 398 398 398 398 398

S121 Bettumbau: Doppelbett - -/Serie Serie - - - - - -

CODE SONDERAUSSTATTUNG BASISFAHRZEUG C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

VFI960 Anhängerkupplung abnehmbar 25 kg 995 995 995 995 995 995 995 995

VFI6JA Anhängerkupplung starr 25 kg 995 995 995 995 995 995 995 995

S660 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 24 Monate - 1.059 1.059 1.059 1.059 1.059 1.059 1.059 1.059

S661 Anschlussgarantie für das Basisfahrzeug, 36 Monate - 1.594 1.594 1.594 1.594 1.594 1.594 1.594 1.594

VFI6BL Armaturentafel mit alufarbenen Applikationen - 149 149 149 149 149 149 149 149

VFI6BG Armaturentafel mit bronzefarbenen Applikationen - 197 197 197 197 197 197 197 197

VF200-2 Auflastung 3,5 t, Maxi 16", Anhängelast 3,0 t 10 kg 550 550 550 550 550 550 550 -

VF200-4 Auflastung 4,25 t, Maxi 16", Anhängelast 2,25 t, ab 118kW/ 160PS 10 kg 1.149 1.149 1.149 1.149 1.149 1.149 - -

VFH2JI Automatikgetriebe: 9-Gang Wandlerautomatik, Felgen 16" für „Light“ Chassis, LM mattschwarz, ab 118 kW / 160 PS 18 kg 3.690 3.690 3.690 3.690 3.690 3.690 3.690 3.690

VFI2JH Automatikgetriebe: 9-Gang Wandlerautomatik, Felgen 16" für „Light“ Chassis, LM silber/schwarz, ab 118 kW / 160 PS 18 kg 3.511 3.511 3.511 3.511 3.511 3.511 3.511 3.511

VFI007 Automatikgetriebe: 9-Gang Wandlerautomatik, für „Maxi“ Chassis, ab 118 kW / 160 PS 18 kg 3.331 3.331 3.331 3.331 3.331 3.331 3.331 -

VFI508 Einparkhilfe hinten (akustisch) 1 kg 357 357 357 357 357 357 357 357

S610 Felgen: Leichtmetall für Serienbereifung 15" (Maxi 16"), anthrazit - 975 975 975 975 975 975 975 975

S611 Felgen: Leichtmetall für Serienbereifung 15" (Maxi 16"), schwarz glänzend - 975 975 975 975 975 975 975 975

S612100 Felgen: Leichtmetall 16" für „Light“ Chassis - anthrazit - ab 3,5 t - 975 975 975 975 975 975 975 975

S612150 Felgen: Leichtmetall 16" für „Light“ Chassis - schwarz glänzend - ab 3,5 t - 975 975 975 975 975 975 975 975

VFI431 Felgen: Leichtmetall 16" für „Light“ Chassis - original FIAT - ab 3,5 t - 975 975 975 975 975 975 975 975

VFI1LR Felgen: Leichtmetall 16" für „Maxi“ Chassis - original FIAT - 975 975 975 975 975 975 975 -

VFI404 Felgen: Stahl 16" für „Light“ Chassis - original FIAT - ab 3,5 t - 295 295 295 295 295 295 295 295

VFI140 Klimaautomatik, nur i.V. mit Technikpaket 1 - 517 517 517 517 517 517 517 517

S903 Lackierung Stoßfängerecken vorn, nicht für Maxi 1 kg  458  458  458  458  458  458  458  458

VFI5BH Lenkrad mit Bedienelementen für Radio, nur i. V. mit VFP100 1 kg  197  197  197  197  197  197  197  197

S663 Luftfederung: Zusatzluftfederung Hinterachse VB-SemiAir 5 kg  1.450  1.450  1.450  1.450  1.450  1.450  1.450  1.450

S664 Luftfederung: Vollluftfederung VB-FullAir 4C AutoLevel 30 kg  7.991  7.991  7.991  7.991  7.991  7.991  7.991  7.991

VFI210 Metallic-Lackierung 3 kg  645  645  645  645  645  645  645  645

VFI097 Nebelscheinwerfer 2 kg 215 215 215 215 215 215 215 215
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CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

S453 Multimediapaket SAT, ten Haaft Cytrac Premium und 19" TFT mit DVD 26 kg 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990 2.990

S540 Regenrinne mit LED-Beleuchtung über Schiebetür, inkl. Fernbedienung und Dimmfunktion 1 kg 198 198 198 198 198 198 198 198

S099 Sitzkonsole 40 mm niedriger - pro Sitz, nicht i.V. mit Komfortpaket 2 7 kg 498 498 498 498 498 498 498 498

S281 SOG Toilettenentlüftung 1 kg 229 229 229 279 229 229 229 229

S343 Solaranlage 1 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 12 kg 1.195 1.195 1.195 1.195 1.195 1.195 1.195 1.195

S344118 Solaranlage 2 x 100 Watt, Schindeltechnologie, mit MPPT Regler 23 kg 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995  -

S322 Steckdose zusätzlich 230 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99 99 99 99 99 99 99

S331 Steckdose zusätzlich 12 Volt (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99 99 99 99 99 99 99

S332 Steckdose zusätzlich USB (siehe Einbaumöglichkeiten – nicht in der Nasszelle) 1 kg 99 99 99 99 99 99 99 99

Truma MonoControl mit Crashsensor - Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie

S290 Truma DuoControl mit Crashsensor, Eisex und Fernanzeige 2 kg 298 298 298 298 298 298 298  - 

S2411 Truma Combi 4E 2 kg 549 549 549 549 549 549 549 549

S241101 Truma Combi 6 2 kg 598 598 598 598 598 598 598 598

S243100 Truma Combi 6E 2 kg 1.048 1.048 1.048 1.048 1.048 1.048 1.048 1.048

S243 Truma Combi D6/ Dieselheizung 2 kg 995 995 995 995 995 995 995 995

S2431 Truma Combi D6E 2 kg 1.698 1.698 1.698 1.698 1.698 1.698 1.698 1.698

S242000 Truma Combi D Höhenkit, nur i.V. mit S243 (Combi D6) oder S2431 (Combi D6E) 1 kg 899 899 899 899 899 899 899 899

S242 Truma iNet Box - 398 398 398 398 398 398 398 398

S118 Variobett (hochklappbares Heckbett) - Serie Serie Serie  -  - Serie Serie Serie

S370 Wechselrichter (Sinus) 1800 W mit Vorrangschaltung und Fernbedienung, nur i.V. mit Aufbaubatterie S310 oder S311 11 kg 1.498 1.498 1.498 1.498 1.498 1.498 1.498 1.498

S030 Wertfach unter Fahrersitz, für Laptop bis 15", nicht i. V. mit S099, nicht i. V. mit Komfortpaket 2 5 kg 298 298 298 298 298 298 298 298

S0300 Wertfach an der Fahrerhaustür, für Laptop bis 15" 5 kg 298 298 298 298 298 298 298 298

Q920 35 Echtledervarianten zur Auswahl - Nähart Monza - 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995 1.995

Q941 8 Teilledervarianten zur Auswahl - 995 995 995 995 995 995 995 995

5 Polsterstoffvarianten zur Auswahl - Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie

Q940 über 70 Sonderstoffe uni- oder bicolor zur Auswahl - 398 398 398 398 398 398 398 398

R1111 Vorfracht, TÜV, Gasprüfung, Auslieferungsinspektion - 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

CODE SONDERAUSSTATTUNG LA STRADA C/EB E F HPLUS H XL L M

€ € € € € € € €

S380 Brennstoffzelle Efoy Comfort 140 8 kg 4.399 4.399 4.399 4.399 4.399 4.399 4.399 4.399

S381 Brennstoffzelle Efoy Comfort 210 9 kg 5.899 5.899 5.899 5.899 5.899 5.899 5.899 5.899

S220 Dachklima Freshjet 2000 28 kg 2.195 2.195 2.195 2.195 2.195 2.195 2.195 2.195

S220010 Dachklima Freshjet 2000 - bei zusätzlichem Dachausschnitt 29 kg 2.345 2.345 2.345 - - 2.345 - -

S533 Dachluke mit 12 Volt Ventilator 2 kg 498 498 498 498 498 498 498 498

S534 Dachluke mit 12 Volt Ventilator - bei zusätzlichem Dachausschnitt 2 kg 649 649 649 - - 649 - -

S736 Dachreling mit Leiter inkl. Querstreben 20 kg 1.398 1.398 1.398 1.398 1.398 1.398 1.172 1.172

S256 Doppelventilator Kühlschrank 1 kg 158 158 158 158 158 158 158 -

S270 Dunstabzugshaube mit Aktivkohlefilter 2 kg 198 198 - - - 198 198 198

S721 Fahrradträger schwarz für 2 Räder (maximum 35 kg) 9 kg 469 469 469 469 469 469 469 469

S724 Fahrradbühne Slide Move DS beidseitig schiebbar, Nutzlast 70 kg 30 kg 1.850 1.850 1.850 1.850 1.850 1.850 1.850 1.850

S521 Fenster in der Nasszelle 2 kg 498 498 498 - - 498 498 -

S520 Fenster: Schiebefenster hinten rechts (hinter offener Schiebetür) 2 kg 498 / - 498 498 - - 498 498 498

S523 Fenster oberhalb Einzelbett rechts, nur für Avanti EB 2 kg  - / 498  - - - - -  - -

S523 Fenster oberhalb Hubbett links 2 kg - - 498 498 498 - - -

S391 Gasalarm (Narkosegas) 1 kg 265 265 265 265 265 265 265 265

S298 Gassteckdose 1 kg 216 216 216 216 216 216 216 216

S250 Kompressorkühlschrank 100 l (133 l bei Avanti H/HPlus), statt Absorber (Avanti M 50 l Serie) 5 kg 415 415 415 415 415 415 415 Serie

S371 Ladebooster 30 A 1 kg 499 499 499 499 499 499 499 499

S711 Markise 35 kg 995 995 995 995 995 995 995 895

S535 Midi Kurbel-Heki (statt Mini-Heki) über Heckbett/ Avanti H/HPlus über Küchenbereich 10 kg 390 390 390 390 390 390 390 -

Q532 Möbeldekor uni Ahorn - Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie Serie

Q530 Möbeldekor uni Nuss, Silver, White, Creme - 990 990 990 990 990 990 990 990

Q540 Möbeldekor uni Eiche hell, Eiche natur, Eiche dunkel, Beton, Soft White matt, Soft Grau matt - 1.799 1.799 1.799 1.799 1.799 1.799 1.799 1.799

Q550 Möbeldekor bicolor Klappen seidenmatt Weiß, Rot, Silber, Creme, Naturholz, Beton - 449 449 449 449 449 449 449 449

Q560 Möbeldekor bicolor Klappen Hochglanz Weiß, Hochglanz Schwarz, Soft Grau matt, Soft White matt - 998 998 998 998 998 998 998 998

S654 Motorradbühne Slide 170 einseitig schiebbar, Nutzlast 170 kg 40 kg 2.295 2.295 2.295 2.295 2.295 2.295 2.295 2.295
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FAHRZEUG C EB E F HPLUS H XL L M

Fahrzeuglänge 636 cm 636 cm 636 cm 636 cm 636 cm 599 cm 599 cm 599 cm 541 cm

Fahrzeugbreite 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm 205 cm

Fahrzeughöhe** 289 cm 289 cm 265 cm 289 cm 289 cm 289 cm 289 cm 265 cm 265 cm

Radstand 404 cm 404 cm 404 cm 404 cm 404 cm 404 cm 404 cm 404 cm 345 cm

Masse im fahrbereitem Zustand*** 3.000 kg 3.000 kg 2.925 kg 3.050 kg 3.050 kg 2.980 kg 2.940 kg 2.870 kg 2.850 kg

Zulässiges Gesamtgewicht 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg 3.500 kg

Zuladung 500 kg 500 kg 575 kg 450 kg 450 kg 520 kg 560 kg 630 kg 650 kg

Anhängelast* 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t / 3,0 t 2,5 t

Zulässiges Zug-Gesamtgewicht 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t / 6,5 t 6,0 t

Bereifung 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C 215/70R15C

Vollwertiges Ersatzrad Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket Technikpaket

AUSBAUTECHNIK

Absorberkühlschrank AES 80 l 80 l 80 l 80 l 138 l 138 l 80 l 80 l -

Kompressorkühlschrank 100 l (optional) 100 l (optional) 100 l (optional) 100 l (optional) 133 l (optional) 133 l (optional) 100 l (optional) 100 l (optional) 50 l (Serie)

Gaskocher 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig elektr. 2-flammig man.

Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder Piezozünder

Isolierfenster 5 (Seitz Deluxe) 5 (Seitz Deluxe) 5 (Seitz Deluxe) 5 (Seitz Deluxe) 2 (Seitz Deluxe) 2 (Seitz Deluxe) 5 (Seitz Deluxe) 5 (Seitz Deluxe) 4 (Seitz Deluxe)

Frischwassertank 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l 100 l / 30 l

Abwassertank** 90 l 90 l 90 l 90 l 90 l 90 l 90 l 90 l 75 l

Heizung Combi 4 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW 4,0 kW

Batteriekapazität 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel 100 Gel

Gasflaschenkapazität 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 2 x 11 kg 1 x 11 kg

3-Punkt gesicherte Sitzplätze 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Maße Heckbett / Einzelbetten 197 x 145 cm 185/195 x 80 cm 185/195 x 80 cm 197 x 145 cm - - 197 x 147/129 cm 197 x 145 cm 197 x 142/115 cm

Hubbett / Doppelbett - 185/195 x 197 cm 185/195 x 197 cm 200 x 130 cm 200 x 130 cm 200 x 130 cm - - -

3. Bett Sitzgruppe optional 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 60 cm 185 x 50 cm

* Gesamtgewicht des Zuges, sowie die Motorversion beachten  
** Allrad Höhe + 3 cm, Abwasser 70 Liter     ***  Mit auf 30 Liter reduziertem Frischwasserinhalt für gewichtsreduzierten Fahrbetrieb

Die Wasserversorgungsanlage entspricht mindestens dem Stand der Technik 03/2009 (Richtlinie 2002/72 EG)
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LA STRADA Fahrzeugbau GmbH    Am Sauerborn 19    61209 Echzell   Deutschland

Die in diesem Katalog abgebildeten Fahrzeuge sind teilweise mit Sonderausstattung gegen Mehrpreis ausgerüstet. Angaben zu Lieferumfang und Verfügbarkeit entnehmen Sie bitte der aktuellen 
Preisliste. Die Angaben zu Farben, Ausstattung sowie die technischen Informationen entsprechen dem Stand der Drucklegung (August 2020). Die Ausstattung der Basisfahrzeuge beruht auf den 
Ausstattungslisten für Reisemobile der jeweiligen Fahrzeughersteller. Gewichtsangaben sind ca.-Angaben. Abweichungen bei den Gewichtsangaben im Rahmen von 5 % sind möglich und zulässig. 

Alle Preise in Euro inkl. 19 % MWSt. gültig ab 01.08.2020


